
UCHWAŁA NR XXXII/236/2022 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 4 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Gizałki za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 

się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w zw. z art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właściciela nieruchomości na terenie gminy 
Gizałki, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, w następujących wysokościach: 

1) za pojemnik 60 l - w wysokości 7,50 zł; 

2) za pojemnik 80 l - w wysokości 10,00 zł; 

3) za pojemnik 110 l - w wysokości 13,00 zł; 

4) za pojemnik 120 l - w wysokości 15,00 zł; 

5) za pojemnik 140 l - w wysokości 17,50 zł; 

6) za pojemnik 180 l - w wysokości 22,50 zł; 

7) za pojemnik 240 l - w wysokości 30,00 zł; 

8) za pojemnik 360 l - w wysokości 45,00 zł; 

9) za pojemnik 1100 l - w wysokości 137,50 zł; 

10) za pojemnik 5000 l - w wysokości 625,00 zł; 

11) za pojemnik 7000 l - w wysokości 875,00 zł; 

12) za pojemnik 10000 l - w wysokości 1250,00 zł; 

13) za worek o pojemności 80 l - w wysokości 10,00 zł; 

14) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 15,00 zł. . 

2. W przypadku gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, wyższe stawki 
wynoszą odpowiednio: 

1) za pojemnik 60 l - w wysokości 15,00 zł; 

2) za pojemnik 80 l - w wysokości 20,00 zł; 

3) za pojemnik 110 l - w wysokości 26,00  zł; 

4) za pojemnik 120 l - w wysokości 30,00 zł; 

5) za pojemnik 140 l - w wysokości 35,00 zł; 

6) za pojemnik 180 l - w wysokości 45,00 zł; 

7) za pojemnik 240 l - w wysokości 60,00 zł; 

8) za pojemnik 360 l - w wysokości 90,00 zł; 

9) za pojemnik 1100 l - w wysokości 275,00 zł; 

10) za pojemnik 5000 l - w wysokości 1250,00 zł; 

11) za pojemnik 7000 l - w wysokości 1750,00 zł; 



12) za pojemnik 10000 l - w wysokości 2500,00 zł; 

13) za worek o pojemności 80 l - w wysokości 20,00 zł; 

14) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 30,00 zł. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Gizałki 
w wysokości 35,00 zł netto za 1 m3. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/175/2021 Rady Gminy Gizałki z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Gizałki za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXII/236/2022 
Rady Gminy Gizałki 
z dnia 4 lutego 2022 r. 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Gizałki za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021r. poz. 888 ze zm.) Rada Gminy obowiązana jest do określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na 
odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 
Jednocześnie są to stawki opłat, które będą stosowane przez Wójta w przypadku, gdy będzie on zmuszony do 
zorganizowania odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych dla 
nieruchomości, których właściciele nie zawarli umów z uprawnionymi przedsiębiorcami. Właściciel 
nieruchomości niezamieszkałej, który nie złoży do Wójta deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub nie podpisze umowy na odbiór opadów komunalnych z dowolnie wybraną firmą 
wpisaną do Rejestru Działalności Regulowanej, obowiązany jest w razie kontroli do udokumentowania usług 
m.in. w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Do ww. kontroli zgodnie z art. 6 ust. 5a ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach upoważniony jest Wójt. W przypadku właścicieli nieruchomości, 
którzy nie złożyli deklaracji oraz nie zawarli stosownych umów, Wójt wydaje decyzję, w której ustala 
wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem stawek, o których mowa w niniejszej uchwale. Takiej decyzji 
nadaje się rygor 

natychmiastowej wykonalności. Decyzja wydawana jest na okres 1 roku. 

Przedmiotowa uchwała określa stawki maksymalne, które przedsiębiorca świadczący usługi odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
nie będzie mógł przekroczyć za wykonaną usługę. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Roman Rojewski 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



